
Arica, 20/12/2021

CORPORACIÓN NACIONAL FORESTAL
REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA
DIRECCIÓN REGIONAL ARICA Y PARINACOTA
GMT/DRB

RESOLUCIÓN Nº :232/2021

ANT. :

MAT. : DISPONE ENTREGA DE PLANTAS
FORESTACIÓN PARTICIPATIVA SUBSIDIARIA

VISTOS

1. Las facultades otorgadas en Resolución N° 394 de Fecha 9 de Mayo del 2018,
de la Dirección Ejecutiva, que designa al Director Regional de la Corporación
Nacional Forestal de Arica y Parinacota, y que a su vez, le delega atribuciones
y facultades, la cual se encuentra reducida a Escritura Pública bajo Repertorio
N°28.043, de fecha 11 de Mayo 2018, ante la Cuadragésima Tercera Notaría
de Santiago con Oficio en calle Huérfanos 835, Piso 18 de la comuna y ciudad
de Santiago, Notario Público y abogado don Juan Ricardo San Martín
Urrejola,

 

CONSIDERANDO

1. Los beneficios que otorga el Proyecto de Forestación Participativa Subsidiaria año
2021, a través del cual han solicitado subsidio a través de la donación de plantas,
quienes se detallan a continuación:             

 

NOMBRE PROPIETARIO RUT

PEDRO MARCA FLORES 4055422-K

DORA BELTRAN CHOQUECHABE 22620337-0

PAMELA ORDOÑEZ BERRIOS 18787652-4

PAMELA ORDOÑEZ BERRIOS 18787652-4

PAMELA ORDOÑEZ BERRIOS 18787652-4

PAMELA ORDOÑEZ BERRIOS 18787652-4

PAMELA ORDOÑEZ BERRIOS 18787652-4

ISIDORO DELGADO LAZARO 8622376-7

ISIDORO DELGADO LAZARO 8622376-7

ISIDORO DELGADO LAZARO 8622376-7



PEDRO MARCA FLORES 4055422-K

MARCELO LAZO CORTEZ 13639091-0

LORETO SOZA QUISPE 17012798-6

LORETO SOZA QUISPE 17012798-6

LORETO SOZA QUISPE 17012798-6

LORETO SOZA QUISPE 17012798-6

 

RESUELVO

1. Dispóngase la regularización de entrega de plantas, en el marco del Proyecto de
Forestación Participativa Subsidiaria año 2021, en las especies y número que a
continuación se indican y procedentes del Vivero Las Maitas y Vivero Putre,
según el detalle a continuación:

 

COMUNA LOCALIDAD NOMBRE PROPIETARIO GUIA
DESPACHO

FECHA
ENTREGA
PLANTAS

ESPECIE NOMBRE
CIENTIFICO

SUP.
FORESTADA 
(ha)

PUTRE CHAPIQUIÑA PEDRO MARCA FLORES 28273 25-03-2021 ATRIPLEX NUMMULARIA 100

PUTRE BELÉN DORA BELTRAN
CHOQUECHABE 28272 25-03-2021 ATRIPLEX NUMMULARIA 100

ARICA AZAPA PAMELA ORDOÑEZ
BERRIOS 30226 28-04-2021 CUPRESSUS

MACROCARPA 10

ARICA AZAPA PAMELA ORDOÑEZ
BERRIOS 30226 28-04-2021 EUCALIPTUS

GLOBULUS 15

ARICA AZAPA PAMELA ORDOÑEZ
BERRIOS 30226 28-04-2021 NERIUM OLEANDER 30

ARICA AZAPA PAMELA ORDOÑEZ
BERRIOS 30226 28-04-2021 CASUARINA STRICTA 50

ARICA AZAPA PAMELA ORDOÑEZ
BERRIOS 30226 28-04-2021 SCHINUS

TEREBINTHIFOLIUS 10

PUTRE SAXAMAR ISIDORO DELGADO
LAZARO 33981 29-06-2021 EUCALIPTUS

GLOBULUS 200

PUTRE SAXAMAR ISIDORO DELGADO
LAZARO 34756 13-07-2021 EUCALIPTUS

GLOBULUS 250

PUTRE SAXAMAR ISIDORO DELGADO
LAZARO 36760 12-08-2021 EUCALIPTUS

GLOBULUS 120

PUTRE CHAPIQUIÑA PEDRO MARCA FLORES 37890 02-09-2021 EUCALIPTUS
GLOBULUS 50

ARICA AZAPA MARCELO LAZO
CORTEZ 38505 21-09-2021 MIOPORUM LAETUM 119

CAMAROES HUANCARANE LORETO SOZA QUISPE 38987 05-10-2021 ACACIA VISCO 40

CAMAROES HUANCARANE LORETO SOZA QUISPE 38987 05-10-2021 ACACIA SALIGNA 40

CAMAROES HUANCARANE LORETO SOZA QUISPE 38987 05-10-2021 NERIUM OLEANDER 30

CAMAROES HUANCARANE LORETO SOZA QUISPE 38987 05-10-2021 SCHINUS MOLLE 20

TOTAL 1184

 

ANÓTESE Y TRANSCRÍBASE,



HÉCTOR PEÑARANDA ANTEZANA
DIRECTOR REGIONAL

DIRECCIÓN REGIONAL ARICA Y
PARINACOTA

Distribución:
Carolina Diaz Castro-Jefa (I) Departamento Finanzas y Administración Or.AyP
Cynthia Jimenez Silva-Oficina de Partes (S) Departamento Finanzas y Administración
Or.AyP
Gustavo Andrés Morales Tapia-Jefe Departamento de Bosques y Cambio Climático
Or.AyP
Simón Barschak Brunman-Abogado Fiscalia
Marcelo Sandoval Medina-Analista Departamento de Bosques Plantados
Lorena Bustos Gana-Jefa (I) (S) Departamento de Bosques Plantados
Raul Villalobos Valdivia-Encargado de Unidad de Control de Gestión Dirección Regional
Arica y Parinacota Or.AyP
Luis Gianelli González-Gerente Gerencia de Bosques y Cambio Climático
Pamela Alejandra Moscoso Astorga-Profesional de Apoyo Sección Bosques Urbanos
Or.AyP
David Vidal Robles Bruna-Profesional de Apoyo Departamento de Bosques y Cambio
Climático Or.AyP


